

---

# Rewitalizacja Biblioteki - nowa przestrzeń dla społeczności Kopernika

Data publikacji: 25.11.2024 19:14

Mądrość ludowa mówi, że co nagle, to po diable... Niby tak, ale jak od każdej reguły – także i od tej – zdarzają się wyjątki. Społeczność II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie mogła przekonać się o tym (i to dosłownie!) na przykładzie rewitalizacji przestrzeni bibliotecznej.

Zakończono Rewitalizację Biblioteki w „Koperze”

## Jak to się zaczęło?

Zanim zabrzmiał ostatni dzwonek szkolny, ruszyły prace: najpierw przygotowawcze, później remontowe. W proces zmian zaangażowani byli dosłownie wszyscy: dyrekcja, pracownicy szkoły i uczniowie. To właśnie dzięki wspólnym wysiłkom poddasze biblioteczne stało się zupełnie inną przestrzenią – nowoczesną, oryginalną, w pełni dostosowaną do oczekiwań współczesnych czytelników. Przy aranżacji nowej przestrzeni starano się zachować wszystkie ulubione zakamarki uczniów. Stoliki w czytelni ustawiono tak, aby czytelnicy mieli możliwość pracować indywidualnie, ale także w grupach. Dzięki zmianom w układzie księgozbioru udało się stworzyć strefę relaksu i gier planszowych. Piękne meble i ocieplające przestrzeń dodatki sprawiły, że biblioteka stała się integralnym miejscem, tworząc spójną i przyjazną całość.

## Uroczyste otwarcie

Ze względu na niezależne od szkoły utrudnienia, prace remontowe nieco się przedłużyły, ale w końcu nadszedł ten wyczekiwany moment – otwarcie! W listopadzie bieżącego roku mogliśmy zaprosić do nowej biblioteki naszych Darczyńców i Honorowych Gości, którzy znacznie przyczynili się do tej metamorfozy. W uroczystości wzięli udział m.in. Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janina Żagan, Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie Michał Rajwa oraz Specjalista ds. Marketingu firmy Lakma SAT sp. z o.o. w Cieszynie Wiktor Barwicki. 19 listopada nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi i symboliczne otwarcie nowo zaaranżowanej biblioteki.

## Wspólny wysiłek, wspólny sukces

Nowa przestrzeń biblioteczna sprawdziła się jako miejsce, w którym można pozytywnie i kreatywnie spędzić czas. Warto podkreślić, że wszystko to nie byłoby możliwe, gdyby nie realna pomoc oraz wsparcie wielu osób. Dlatego chcemy serdecznie podziękować:

- **Dyrekcji Szkoły** za akceptację pomysłu i pomoc w jego realizacji,
- **Pracownikom Obsługi Szkoły** za wykonanie wszelkich, często skomplikowanych, prac technicznych,
- **Uczniom** za poświęcenie wielu godzin na rzecz wolontariatu i aktywne uczestnictwo w przekształceniu wnętrza biblioteki,
- **Nauczycielom specjalistom**, którzy zaangażowali się w selekcję zbiorów oraz tym, którzy wspierali nas w pracach organizacyjnych.

Szczególne podziękowania należą się również wszystkim Darczyńcom, którzy podjęli się wsparcia finansowego naszego przedsięwzięcia:

- ,
- Starostwu Powiatowemu w Cieszynie **firmie Lakma SAT sp. z o.o. w Cieszynie**,

- **Radzie Rodziców przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie.**

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia tego wyjątkowego miejsca dla naszej społeczności!

**Ewa Mrowiec, Izabela Dormowicz**

nauczyciele-bibliotekarze